



دیدار دوستانه کشتی ایران و روسیه با حضور بهترین‌های جهان

جنگ ستارگان در مسکو

تیم ملی کشتی آزاد ایران با ترکیب اصلی اش روسیه می‌رود. طبق اعلام رسانه‌های روسیه، دیدار تیم‌های ملی کشتی آزاد ایران و روسیه سوم آذرماه در ورزشگاه دینامو در مسکو پایتخت روسیه برگزار می‌شود. تیم ملی کشتی آزاد ایران با ترکیب اصلی و نفراتی مثل رحمان عموزاد،

امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، کامران قاسمپور و امیرحسین زارع به دیدار روسیه می‌رود. روس‌ها نیز در ترکیب خود نفرات عنوان‌دار جهان و المپیک همچون زائور اوگوویف، شامیل مدفاد و علیخان جبرئیل‌اف را به همراه خواهند داشت. این دیدار دوستانه تیم به تیم برای کمک به کشتی هر دو کشور است اما هنوز علیرضا دبیر و فراسیون کشتی دراین باره اظهار نظر نکرده‌اند. با

این حال رسانه‌ها ترکیب احتمالی هردو تیم را معرفی کردند که در وزن ۵۷کیلوگرم لو پاولوف با میلاد والی‌زاده، در وزن ۶۱کیلوگرم زائور اوگوویف با ابراهیم خواری، در وزن ۶۵کیلوگرم شامیل مدفاد با رحمان عموزاد، در وزن ۷۰ کیلوگرم اپتالیگ شریف با امیرمحمد یزدانی، در وزن ۷۴کیلوگرم انزور زاگوویف یا علی رضایی، در وزن ۷۹کیلوگرم ماکویم ماگومایف با محمد نخودی، در وزن ۸۶کیلوگرم ابراهیم

کادیف با کامران قاسمپور، در وزن ۹۲کیلوگرم اسخاب سعدالله‌یف با امیرحسین فیروزپور، در وزن ۹۷کیلوگرم علیخان جبرئیل‌اف و مجتبی کلج و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم شامیل موسی‌یف با امیرحسین زارع با هم روبه‌رو می‌شوند. تیم ملی کشتی آزاد روسیه با هدایت گائسلوف برای مصاف با ایران آماده می‌شود.



خبر

مبینا فلاح فینالیست شد

مبینا فلاح کماندار المپیک ایران به فینال مسابقات جام ریاست جمهوری تاجیکستان رسید. رضا شیبانی و مبینا فلاح دو کماندار ایرانی ریکرو در جام ریاست جمهوری تاجیکستان هستند که شیبانی به نیمه‌نهایی نرسید. او در دور اول مسابقات با شکست کمانداران تاجیکستان و گرجستان با نتایج ۶-۶ و صفر و ۶-۲ به یک چهارم نهایی رسید و در این مرحله با دیگر کماندار میزبان رقابت کرد و با باخت ۲-۶ از پس رقیبش برنیامد و به نیمه‌نهایی نرسید. مبینا فلاح کماندار المپیک ریکرو، بعد از استراحت در دور اول مسابقات حذفی، در دور دوم کماندار ترکمنستانی را ۶-۶ صفر برد و دور سوم هم کماندار ازبک را با همین نتیجه شکست داد و به نیمه‌نهایی رسید. فلاح در نیمه‌نهایی کماندار روسی را با نتیجه ۷-۱ یک برد و فینالیست شد. رقابت‌های فینال انفرادی امروز برگزار می‌شود.

انحلال تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن

باشگاه ذوب‌آهن تیم وزنه‌برداری خود را در حالی منحل کرد که هنوز قرارداد ورزشکاران از سال گذشته تسویه کامل نشده است. هفته نخست لیگ برتر وزنه‌برداری از هفده مهر در استان گیلان برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات قهرمان سه دوره قبلی حضور ندارد. ذوب‌آهن تیم‌داری نکرده است. البته وزنه‌برداران این تیم در دو سال گذشته هم بر سر گرفتن مبلغ قرارداد خود چالش‌هایی را با باشگاه ذوب‌آهن اصفهان داشتند. علی جباری سرمربی پیشین تیم ذوب‌آهن در این باره گفت: «ذوب‌آهن تیم‌های خود را در رشته‌های غیرفوتبالی مانند وزنه‌برداری، بسکتبال، والیبال زنان، والیبال تنیس و دوومیدانی منحل کرده است و علت آن را نداشتن بودجه و مشکلات مالی عنوان کرده. حتی هنوز قرارداد سال گذشته هم به طور کامل تسویه نشده است و زیر یک میلیارد تومان نیاز است تا قرارداد کل تیم وزنه‌برداری تسویه شود.»

حذف زنایلی از شیاپ‌چانگ کره جنوبی

رادین زنایلی نماینده وزن ۶۸-کیلوگرم تکواندو نوجوانان با شکست مقابل حریف کره‌ای از رقابت‌های قهرمانی نوجوانان جهان کنار رفت. در رقابت‌های روز پایانی تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان در کره جنوبی، رادین زنایلی نماینده وزن ۶۸-کیلوگرم ایران که در دور اول مقابل حریفی از پورتوریکو در ۲ راند به برتری رسیده بود، در دومین مبارزه و در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مقابل جون هیوک لی از کره جنوبی با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. مسئولان ورزشی در پایان این مبارزه به اخطار داور بعد از وقت قانونی که باعث باخت زنایلی شد اعتراض کردند که این موضوع درحال بررسی است. در شرایطی که طبق تصاویر زنایلی در میانه شیاپ‌چانگ حضور داشت، داور به او اخطار بیرون رفتن از شیاپ‌چانگ داد. استقبال می‌کنم.

حساب فدراسیون اتومبیلرانی را خالی کردند

شرکت پرشیاخودرو توانست با حکم قضایی خسارت میلیاردی خود را از حساب فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی به دلیل عدم اجرای تعهدات قرارداد منقضی در سال ۱۳۹۷ برداشت کند. این قرارداد در زمان ریاست محمود صیدانلو به عنوان رئیس وقت فدراسیون و حمید سجادی وزیر وقت ورزش و جوانان، منعقد شده بود و براساس آن، پرشیاخودرو متعهد به واردات موتورهای سنگین و ایجاد باشگاه ورزشی برای شرکت در مسابقات قهرمانی ایران بود. اما در نهایت، هیچ موتور سنگینی وارد نشد و باشگاهی نیز تأسیس نگردید. تالاش‌های مایزای ناظمی، رئیس فعلی فدراسیون، برای تهاوت خسارت با ارائه خدمات آموزشی و مسابقاتی نیز ناکام ماند و شرکت پرشیاخودرو تصمیم گرفت حکم قضایی را اجرایی کند و مبلغ دومیلیارد تومان از حساب فدراسیون برداشت کند که شامل تأدیه و تأخیر در پرداخت حکم صادره نیز بود.

پویا شفیعی فرد برنز اسکواش بنگلادش را گرفت

رقابت‌های اسکواش بین‌المللی ۳ هزار دلاری PSA در بنگلادش با درخشش و کسب مدال نماینده ایران همراه شد. در این مسابقات پویا شفیعی فرد در دور نخست مقابل جیمز نیکولاس از استرالیا به پیروزی رسید و در دور دوم برابر سیف هیگال از مصر برنده شد تا به جمع ۴ نفر برتر راه پیدا کند. شفیعی فرد در مرحله نیمه‌نهایی برابر رادوین لکسری بخت یک قهرمانی رقابت‌ها از سریلانکا ننجید و را گذار کرد و صاحب مدال برنز مسابقات ۳۰۰۰ دلاری داکای بنگلادش شد.

ثبت‌نام مرحله دوم لیگ برتر جاده

دوچرخه‌سواران بزرگسال استقامت جاده برای ثبت‌نام در مرحله دوم لیگ برتر در منطقه آزاد ارس تا ۲۰ مهرماه فرصت دارند. قرار است مرحله دوم لیگ برتر دوچرخه‌سواری استقامت جاده به میزبانی جلفا برگزار شود و ثبت‌نام مردان برای حضور در این مرحله دیروز شروع شده و ۲۰ مهرماه تمام می‌شود. طبق برنامه مسابقه تایم‌تریل انفرادی ۲۳ مهرماه و مسابقه استقامت جاده هم ۲۴ مهر برگزار می‌شود.



سخت می‌آید.

من همیشه با علیرضا دبیر رابطه خوبی داشتم و همیشه به من لطف داشته واقعیتش این است که خیلی دوست دارم دبیر به من کمک کند محل کار اجازه نداد که یکسال مرخصی بگیرم و مجبور به قطع همکاری شدم. حالا قرار است که در کنار علیرضا دبیر کار کنی، به نظر

بله کار کردن با تاجیک‌ها راحت بود اما به دلیل مشکلات کاری که نیاز به هماهنگی بود دچار مشکل شده بودم. من توافق کرده بودم یکسال در کنار این تیم باشم اما محل کارم اجازه نداد که یکسال مرخصی بگیرم و مجبور به قطع همکاری شدم. حالا قرار است که در کنار علیرضا دبیر کار کنی، به نظر

به این فکر نکرده بودم که بروم اما بعد از توکیو قراردادم با فدراسیون کشتی تمام شده بود و دیگر تماس نگرفتند و مشخص شد علاقه‌ای به همکاری ندارند. من هم مدتی هند رفتم و بعد هم از تاجیکستان پیشقدم آمد و راهی این کشور شدم. در جهانی بلگراد هم کنار این تیم بودی، چه شد که قطع همکاری کردید؟

کار را دارم و وقتی در تماس تلفنی گفتند، دوست داری این جا کار کنی با کمال میل قبول کردم؛ چرا که احساس می‌کنم اگر کمی هم بتوانم به کشتی ایران کمک کنم کار بزرگی است. مدتی از کشتی ایران فاصله گرفتی و کار کردن در خارج از ایران را هم تجربه کردی. تجربه خیلی خوبی بود البته واقعاً



کشتی روسیه و ژاپن در زیرگیری خیلی از ما بهتر عمل می‌کنند و حتی آمریکا که همیشه از نظر فنی ضعیف به نظر می‌آمد و همه می‌گفتند که آمریکایی‌ها فنی نیستند و قدرت بدنی دارند حالا آنها ژاپنی‌ها با زیرگیری کشتی ایران ایران را شکست می‌دهند. فنی که متعلق به ما بود حالا به سلاحی علیه ما تبدیل شده است. انتخابت به عنوان سرمربی نوجوانان نشان می‌دهد که علیرضا دبیر هم همین دغدغه را داشته، که یکی از بهترین زیرگیرهای تاریخ کشتی را به عنوان سرمربی نوجوانان انتخاب می‌کند.

بیشتر کار کنیم و هر چقدر که در این بخش خوب کار کنیم در رده سنی بزرگسالان کمتر آسیب می‌بینیم. الان در رده سنی بزرگسالان خیلی از مشکلات فنی به کشتی آسیب می‌زند.

دقیقاً نکته همین جاست که کشتی ایران ما با ضعف‌های فنی به رده بزرگسالان می‌رسند و الان اوضاع جوری شده که کشتی روسیه و ژاپن در زیرگیری خیلی از ما بهتر عمل می‌کنند و حتی آمریکا که همیشه از نظر فنی ضعیف به نظر می‌آمد و همه می‌گفتند که آمریکایی‌ها فنی نیستند و قدرت بدنی دارند حالا آنها ژاپنی‌ها با زیرگیری کشتی ایران ایران را شکست می‌دهند. فنی که متعلق به ما بود حالا به سلاحی علیه ما تبدیل شده است. انتخابت به عنوان سرمربی نوجوانان نشان می‌دهد که علیرضا دبیر هم همین دغدغه را داشته، که یکی از بهترین زیرگیرهای تاریخ کشتی را به عنوان سرمربی نوجوانان انتخاب می‌کند.

مصاحبه
محسن وظیفه
خبرنگار

تیم کشتی آزاد نوجوانان با تصمیم علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، به عباس حاج‌کناری سپرده شد. حاج‌کناری که در قهرمانی جهان ۱۹۹۷ به مدال طلا رسید و در جهانی ۹۸ هم مدال نقره را به دست آورد از سال ۲۰۲۱ و بعد از المپیک توکیو از تیم ملی کشتی ایران جدا شد. او در توکیو دستیار غلامرضا محمدی بود ولی بعد از توکیو به سراغ کشتی در خارج از ایران رفت؛ ابتدا هند و بعد هم تاجیکستان ولی حالا قرار است که هدایت تیم ملی نوجوانان را برعهده بگیرد. خودش می‌گوید در کشتی باید به سراغ زیرگیری رفت و باید کشتی‌گیرانی در حد دبیر و حیدری بسازد.

انتخاب شما به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان را تبریک می‌گویم.

خیلی ممنون، امیدوارم بتوانم در این رده منظم‌تر باشم و به کشتی ایران در ساخت پشتوانه کمک کنم. چند سالی در کادرفنی بزرگسالان کار کردی و حالا باید در رده سنی نوجوانان فعالیت کنی، این سخت نیست؟ نه مهم این بوده که بتوانم به کشتی کمک کنم. من اعتقاد دارم که باید بتوانیم در پشتوانه‌سازی بهتر و

واکنش پرنوآذر به خداحافظی از مسابقات داخلی

رکابزنی برای ایران را دوست دارم



مهری رنجبر/ فرانک پرنوآذر رکابزن ملی پوش کوهستان، رسماً از مسابقات دوچرخه‌سواری ایران خداحافظی کرد. رکابزن پیشرو دوچرخه‌سواری زنان ایران که با مدال برنز بازی‌های آسیایی هانگزو راه را برای زنان ایران باز کرد، ترجیح داد کنار برود تا رکابزنان جوان پشت سرش بیشتر به چشم بیایند؛ تصمیمی که به نظر خودش از پیروزی در یک مسابقه خیلی دشوارتر بود. با اینکه می‌توانست در مسابقه قهرمانی کشور حاضر نشود اما روی خط استارت تصمیمش را علنی کرد.

سر خط استارت رفتم تا انگیزه بدهم خودش می‌گوید: «من به‌رغم یکسری چالش‌ها، در مسابقه حاضر شدم تا به بچه‌ها انگیزه بدهم. بویژه جاهایی که کار سخت می‌شود و خیلی‌ها فکر می‌کنند، نمی‌توانند. من بابت همین سر خط استارت ایستادم.»

اختلاف زیادی با بقیه داشتم اختلاف زیاد رکورد‌های او با رکابزنان دیگر دختر شیرازی را بیشتر برای اجرای تصمیمش مضمم کرد: «من از سال ۹۳ که در مسابقات

شرکت می‌کنم و هدف‌های بزرگ‌تری را دنبال می‌کنم. حتی رفتم از مسابقات ایران به منزله خداحافظی با تیم ملی نیست، در صورتیکه شرایط به گونه‌ای باشد که بدانم می‌توانم مدالی خوشترنگ‌تر از قبیل در رقابت‌های آسیایی بگیرم، به نام ایران شرکت می‌کنم. مثل قبیل که هر وقت قول مدال دادم، گرفته‌ام.»

جزو اولین‌های دوچرخه‌سواری هستم برای پرنوآذر، ماندگاری اسمش در ورزش ایران مهم است: «با اینکه می‌دانم نام در تاریخ ورزش ایران ماندگار است، اما برای مهم این است که به عنوان سدشکن راهی برای نسل جدید باز کنم.»

در رقابت‌های بین‌المللی با می‌زنم او با اینکه دیگر در رقابت‌های ایران رکاب نمی‌زند، اما با تیم ملی خداحافظی نکرده: «من دیگر در مسابقات ایران نیستم، با اینکه مسابقات قهرمانی کشور ایران اعتبار خوبی برای رنکینگ جهانی دارد اما ترجیح دادم تا رکابزنان جوان هم پیشرفت کنند. من همچنان در رقابت‌های بین‌المللی

احتمال ارتقای ششمی آسیا ضعیف است

لطف‌الله نسبی: شاید یک سهمیه بگیریم



پرسا غفاری/ بیست و هفتمین دوره مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا و انتخابی جهانی از دیروز در آستانه قراقستان آغاز شد. تیم مردان ایران که ششمی دوره قبل را یک می‌کشید با ترکیب نوشاد عالمیان، امیرحسین هدایی، بنیامین فرجی، محمدجواد سهرابی و محمد موسوی، با معافیت از بازی در مرحله مقدماتی، بازی‌هایش را از مرحله حذفی و با چین شروع می‌کند. رقابت‌های که برای اولین بار در آن ۱۶ نفر اول انفرادی و چهار تیم برتر سهمیه جهانی می‌گیرند. جمیل لطف‌الله نسبی، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز با اشاره به شرایط تیمش در این دوره می‌گوید: «تقریباً با ترکیبی جدید و متفاوت در این دوره مسابقات شرکت می‌کنم. برخلاف خیلی از مسابقات، نیما عالمیان نداریم اما بازیکنان جوانی در ترکیب قرار گرفته‌اند که با انگیزه و آینده‌دار هستند ولی تجربه‌ای از این رقابت‌ها ندارند. همین موضوع احتمال ارتقای تیم از ششمی دوره قبل را ضعیف می‌کند. بنابراین بیشتر دنبال تکرار جایگاه قبلی هستیم و شاید ما فقط همین شانس را داشته باشیم.»

من ایران را دوست دارم رکابزنان کوهستان، معتقد است رفتنش از مسابقات ایران به معنای تغییر تابعیت نیست: «قبلاً با پیشنهادهای فرصت تغییر تابعیت داشتم و اگر می‌خواستم، می‌توانستم از آن استفاده کنم. اما به‌رغم همه سختی‌ها ماندم، چون دوست داشتم برای کشورم ایران رکاب بزنم.»

شدند و بدون سهمیه جهانی به تهران برگشتند. اما شریف مؤمن سرمربی جوانان یا نیش حتی به تهران هم نیامد که بعضی رسانه‌ها آن را به پایان کار شریف با فدراسیون ربط دادند. هرچند با گذشت چندین ماه هنوز فدراسیون به صورت رسمی این موضوع را اعلام نکرده اما حضور رافائل اسپانیایی به عنوان سرمربی تیم ملی

شدند و بدون سهمیه جهانی به تهران برگشتند. اما شریف مؤمن سرمربی جوانان یا نیش حتی به تهران هم نیامد که بعضی رسانه‌ها آن را به پایان کار شریف با فدراسیون ربط دادند. هرچند با گذشت چندین ماه هنوز فدراسیون به صورت رسمی این موضوع را اعلام نکرده اما حضور رافائل اسپانیایی به عنوان سرمربی تیم ملی

قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵ لهستان را هم از دست داد. عبدالله مری مصری بعد از این ناکامی با برگشت به تهران، حدود یک ماه نیمکت تیم ایران نشست. مسابقه‌ای که تیم جوانان هندبال ایران در آن با هدایت شریف مؤمن دیگر مربی مصری جایگاهی بهتر از پنجم آسیا به‌دست نیاورد و جواز حضور در رقابت‌های

مربی مصری تیم هندبال نوجوانان به کادرفنی تیم سنگ‌آهن باقی‌اضافه شد. اردیبهشت‌ماه استمال بود که فدراسیون هندبال با انتشار خبری روی سایت رسمی اش از امضای قرارداد با یک مربی خارجی خبر داد و مربی مصری، محمد عبدالله مری دروازه‌بانان تیم‌های پایه شد. عبدالله پس از حدود دو ماه حضور در ایران

مربیان مصری هندبال به باشگاه‌ها هم رفتند

شریف رفت محمد عبدالله آمد